iWr
W'

Администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области от 23.05.2023 № 633-п «О создании

рабочей группы по проведению обследования на предмет доступности для
инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных

социально-значимых объектов муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области» (в редакции постановлений от
15.06.2023 № 792-п, от 06.07.2023 № 900-п, от 17.10.2023 № 1411-п, от

29.11.2024 № 1716-п)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Оренбургской области от
09.06.2014 № 381-п «Об организации паспортизации и классификации
объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и
других маломобильных групп населения», руководствуясь статьями 17, 20,
45 Устава Сорочинского муниципального округа Оренбургской области,
администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области от 23.05.2023 № 633-п «О создании рабочей
группы по проведению обследования на предмет доступности для инвалидов
и других маломобильных групп населения приоритетных социально­
значимых объектов муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области» (в редакции постановлений от 15.06.2023 №
792-п, от 06.07.2023 № 900-п, от 17.10.2023 № 1411-п, от 29.11.2024 № 1716-
п) следующие изменения:

1.1. В наименовании и по всему тексту постановления слова
«Сорочинский городской округ» заменить словами «Сорочинский
муниципальный округ».

1.2. Состав рабочей группы по проведению обследования на предмет
доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения
приоритетных социально-значимых объектов Сорочинского муниципального
округа Оренбургской области изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на Портале муниципального образования
Сорочинский муниципальный округ Оренбургской области в сети
«Интернет» (http ://sorochinsk5 6 .ru).

Глава Сорочинского
муниципального округа Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, членам рабочей группы, Зениной И.В.

Приложение
к постановлению администрации
Сорочинского муниципального
округа Оренбургской области
от щшашг №

Состав
рабочей группы по проведению обследования на предмет доступности

для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных
социально-значимых объектов Сорочинского муниципального округа

Оренбургской области.

Павлова Е.А. - председатель рабочей группы, заместитель главы
администрации муниципального округа по экономике и управлению
имуществом;

Иванова О.А. - заместитель председателя рабочей группы,
исполняющий обязанности главного архитектора Сорочинского
муниципального округа Оренбургской области;

Гладкова Е.Н.- секретарь рабочей группы, инспектор МКУ
«Хозяйственная группа по обслуживанию органов местного
самоуправления» (по согласованию).

Члены рабочей группы:

Дерябина Н.А. - главный специалист отдела по экономике
администрации Сорочинского муниципального округа Оренбургской
области;

Лаптева С.В. - специалист по социальной работе ГБУ СО
«Комплексный центр социального обслуживания населения» в г. Сорочинске
(по согласованию);

Шерстнева Н.В. - председатель Сорочинской местной организации
Всероссийского общества инвалидов (по согласованию);

Клименко С.Н. - руководитель Всероссийского общества слепых в
г. Сорочинске (по согласованию).

Представитель от паспортизируемого объекта (по согласованию).